ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 29.01.2010 № 1095 «Об утверждении Положения о добровольных народных дружинах муниципального образования «Город Псков»
от _______________  № __________

В целях привлечения жителей города Пскова для обеспечения охраны общественного порядка на территории муниципального образования «Город Псков», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.09.1993 № 959 «О мерах по усилению общественного порядка на улицах городов и других населенных пунктов Российской Федерации», статьей 14 Закона Псковской области от 13.10.2008 № 799-03 «Об участии граждан Российской Федерации в охране общественного порядка на территории Псковской области», руководствуясь пунктом 39 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о добровольных народных дружинах муниципального образования «Город Псков», утвержденное Решением Псковской городской Думы от 29.01.2010 №1095 «Об утверждении положения о добровольных народных дружинах муниципального образования «Город Псков», следующие изменения:

1) пункт 9.2 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«9.2. Структура городского штаба ДНД:

1) руководитель штаба (заместитель главы или руководитель структурного подразделения Администрации города Пскова);

2) заместитель руководителя штаба (заместитель начальника полиции по охране общественного порядка УМВД России по городу Пскову);

3) члены штаба: представители Администрации города Пскова, Псковской городской Думы, УМВД России по городу Пскову, командиры добровольных народных дружин, представители общественных организаций.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

Глава города Пскова

    И.Н. Цецерский